TITRE II. DES SERVITUDES DUES AUX MAISONS.

1. *Paul au liv. 21. sur l'Edit.*

SIL se trouve entre deux maisons un terrain ou un chemin public, rien n'empêche qu'on ne puisse établir un passage de l'une à l'autre, ou élever une des deux maisons

promissor decesserit, pluribus heredibus relictis, à singulis heredibus solida petitio est.

18. *Paulus lib. 31. Quæstionum.*

Papinianus notat: In omnibus servitutibus quæ aditione confusæ sunt, responsum est, doli exceptionem nocituram legatario, si non patiatur eas iterum imponi.

De servitutibus aditione confusis

19. *Labæo lib. 4. Posteriorum à Javolenò Epitomatorum.*

Ei fundo quem quis vendat, servitutum imponi, etsi non utilis sit, posse existimo: veluti si aquam alicui debere ducere non expediret, nihilominus constitui ea servitus possit: quædam enim debere habere possumus, quamvis ea nobis utilia non sunt.

De servitute non utili.

20. *Javolenus lib. 5. ex Posterioribus Labæonis.*

Quotiens via, aut aliquid jus fundi emeretur, cavendum putat esse Labæo, per te non fieri quominus eo jure uti possit: quia nulla ejusmodi juris vacua traditio esset? Ego puto usum ejus juris pro traditione possessionis accipiendum esse: ideòque et interdicta veluti possessionaria constituta sunt.

De quasi servitutis traditione.

TITULUS II. DE SERVITUTIBUS PRÆDIORUM URBANORUM.

1. *Paulus lib. 21. ad Edictum.*

SI intercedat solum publicum, vel via publica, neque itineris actusve, neque altius tollendi servitutes impedit; sed immittendi, protegendi, prohibendi: item

Utrum locus medius servitutum impediatur.

fluminum et stillicidiorum servitutum impedit : quia cœlum quod supra id solum intercedit, liberum esse debet.

In quem datur actio confessoria.

§. 1. Si ususfructus tuus sit ædium, proprietates mea, quæ onera vicini sustinere debeant, necum in solidum agi potest, tecum nullo modo.

2. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Urbanorum prædiorum jura talia sunt: altius tollendi, et officendi luminibus vicini, aut non extollendi. Item stillicidium avertendi in tectum vel aream vicini, aut non avertendi. Item immittendi tigna in parietem vicini : et denique projiciendi, **protogendive** : cæteraque istis similia.

5. *Ulpianus lib. 29. ad Sabinum.*

Est et hæc servitus, ne prospectui officiat.

4. *Paulus lib. 2. Institutionum.*

Luminum in servitute constituta id adquisitum videtur, ut vicinus lumina nostra excipiat. Cum autem servitus imponitur ne luminibus officiat, hoc maxime adepti videmur, ne jus sit vicino invitis nobis altius ædificare, atque ita minuere lumina nostrorum ædificiorum.